



(上接B586版)

了集团财务管理水平;有序推进财务共享平台建设,促进了财务智能化转型发展...

3.2 报告期内主要经营情况分析

3.2.1 利润表分析
报告期内,公司实现营业收入344.65亿元,较去年增加20.23亿元,同比上升6.24%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

注:2020年2月初,四部委联合发布《关于严格执行企业会计准则切实加强企业2020年年报工作的通知》...

营业收入
报告期内,贷款收入同比增加48.70亿元,增长16.20%。公司利息收入同比增加主要是全行调整优化资产结构...

Table with 4 columns: 业务种类, 2020年数据, 2019年数据, 变动幅度(%)

Table with 4 columns: 地区, 营业收入, 占比(%)

Table with 4 columns: 地区, 营业收入, 占比(%)

注:营业收入按地区分布情况包含归属于该地区的子公司的营业收入。

Table with 4 columns: 类型, 营业收入, 净利润

利息收入
报告期内,公司利息收入694.82亿元,同比增加31.73亿元,增长5.74%。

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

利息支出
报告期内,公司利息支出347.89亿元,同比增加9.33亿元,增长2.76%。

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

报告期内,公司实现利息净收入236.94亿元,同比增加22.40亿元,增长10.44%...

Table with 4 columns: 类别, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

注:1.已发行债券含发行的同业存单;
2.债券投资组合同业存单投资,以摊余成本计量的应收款项类投资。

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

(1) 手续费及佣金收入
报告期内,公司共实现手续费及佣金收入53.57亿元,同比增加8.13亿元,增长17.90%...

报告期内,公司共实现手续费及佣金收入53.57亿元,同比增加8.13亿元,增长17.90%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

(2) 投资收益
报告期内,公司公允价值变动损益增加主要是由于国内经济自一季度度疫情受控后呈现渐趋修复态势...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

(3) 公允价值变动损益
报告期内,公司公允价值变动损益增加主要是由于国内经济自一季度度疫情受控后呈现渐趋修复态势...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

业务及管理费
报告期内,公司业务及管理费98.07亿元,同比增长10.35%;成本收入比为24.46%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

信用减值损失
报告期内,公司计提信用减值损失84.99亿元,其中贷款和垫款计提信用减值损失76.75亿元...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

所得税费用
报告期内,公司所得税费用176.60亿元,同比增长14.73亿元,增长9.10%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

3.2.2 资产负债表分析
截至报告期末,公司资产总额15,170.76亿元,较年初增加1,736.40亿元,增幅12.93%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

(1) 按产品类型划分的贷款结构
截至报告期末,公司贷款余额14,090.43亿元,较年初增加1,535.36亿元,增长12.23%...

Table with 4 columns: 类别, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

(2) 贷款投放前十位的行业及相应比例情况
截至报告期末,公司贷款余额14,090.43亿元,较年初增加1,535.36亿元,增长12.23%...

Table with 4 columns: 行业, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

(3) 贷款主要地区分布情况
截至报告期末,公司贷款余额14,090.43亿元,较年初增加1,535.36亿元,增长12.23%...

Table with 4 columns: 地区, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

(4) 担保方式分布情况
截至报告期末,公司贷款余额14,090.43亿元,较年初增加1,535.36亿元,增长12.23%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

(5) 前十名客户贷款
截至报告期末,公司前十名客户贷款余额为219.30亿元,占期末贷款总额的3.26%...

Table with 4 columns: 地区, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

Table with 4 columns: 项目, 2020年12月31日, 2019年12月31日, 变动幅度(%)

(7) 买入返售金融资产情况
截至报告期末,公司买入返售金融资产余额1,311.54亿元,较年初增加1,292.07亿元,增长98.51%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年12月31日, 2019年12月31日, 变动幅度(%)

(8) 其他应收款情况
截至报告期末,公司其他应收款余额37,126,396.98元,较年初增加36,483,623.97元,增长97.86%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年12月31日, 2019年12月31日, 变动幅度(%)

(9) 投资情况
截至报告期末,公司投资余额669,406,562.10元,较年初增加626,134,514.10元,增长93.53%...

Table with 4 columns: 类别, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

报告期末所持债券情况
截至报告期末,公司所持债券余额239,149,304.00元,较年初增加209,609,604.00元,增长87.64%...

Table with 4 columns: 序号, 债券种类, 面值, 到期日, 利率(%)

(12) 报告期末,公司及分支机构资产分布情况
截至报告期末,公司及分支机构资产总额15,170.76亿元,较年初增加1,736.40亿元,增幅12.93%...

Table with 4 columns: 序号, 机构名称, 资产总额, 占比(%)

注:1. 总行包括各直属经营机构;2. 分支机构不含子公司。
负债情况分析
截至报告期末,公司负债总额14,090.43亿元,较年初增加1,535.36亿元,增长12.23%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

同业及其他金融机构存款情况
截至报告期末,公司同业及其他金融机构存款余额10,554.94亿元,较年初增加10,554.94亿元,增长100.00%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年12月31日, 2019年12月31日, 变动幅度(%)

股东权益情况分析
截至报告期末,公司资本公积232.87亿元,较年初增加100.45亿元,增长42.91%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年12月31日, 2019年12月31日, 变动幅度(%)

(2) 同业及其他金融机构存款情况
截至报告期末,公司同业及其他金融机构存款余额10,554.94亿元,较年初增加10,554.94亿元,增长100.00%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年12月31日, 2019年12月31日, 变动幅度(%)

经营活动产生的现金流量净额为299.89亿元,净流入同比增加18.34亿元,主要为吸收存款和同业存放款项净流入增加所致...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

3.2.6 资产负债表相关科目变动分析表
截至报告期末,公司资产负债表相关科目变动分析表如下:

Table with 4 columns: 主要会计科目, 报告期末, 期初余额, 增减幅度(%)

款规模增速,从而导致公司并表不良率略有上升,但母公司不良率与年初持平。

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

注:根据中国银保监会监管口径计算。
贷款迁徙率
截至报告期末,公司贷款迁徙率如下:

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 2018年度, 变动幅度(%)

注:贷款迁徙率根据中国银保监会相关规定计算,为母公司口径数据。
重组贷款和逾期贷款情况
截至报告期末,公司重组贷款金额7.20亿元,较年初减少2.54亿元,重组贷款占比0.11%...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

公司类贷款质量情况
公司在报告期内优化对公行业投向结构,强化客户准入管理,加大存量不良资产处置力度...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

截至报告期末,母公司对公不良贷款按照贷款投放的行业分布情况如下表:

Table with 4 columns: 项目, 贷款金额, 不良贷款金额, 不良率(%)

注:数据为母行口径,不良率按中国银保监会监管口径计算。
个人贷款质量情况
截至报告期末,个人贷款不良率为0.90%,较年初有所上升,主要原因是一:年初新冠肺炎疫情对零售业务有所冲击...

Table with 4 columns: 项目, 贷款金额, 不良贷款金额, 不良率(%)

不良贷款处置措施
截至报告期末,母公司不良贷款余额为61.05亿元,较年初增长10.94亿元,不良贷款率为0.97%,与年初持平...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

不良贷款处置措施
截至报告期末,母公司不良贷款余额为61.05亿元,较年初增长10.94亿元,不良贷款率为0.97%,与年初持平...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

不良贷款处置措施
截至报告期末,母公司不良贷款余额为61.05亿元,较年初增长10.94亿元,不良贷款率为0.97%,与年初持平...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

不良贷款处置措施
截至报告期末,母公司不良贷款余额为61.05亿元,较年初增长10.94亿元,不良贷款率为0.97%,与年初持平...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

不良贷款处置措施
截至报告期末,母公司不良贷款余额为61.05亿元,较年初增长10.94亿元,不良贷款率为0.97%,与年初持平...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

不良贷款处置措施
截至报告期末,母公司不良贷款余额为61.05亿元,较年初增长10.94亿元,不良贷款率为0.97%,与年初持平...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

杠杆率
截至报告期末,公司杠杆率如下:

Table with 4 columns: 项目, 2020年12月31日, 2019年12月31日, 变动幅度(%)

净稳定资金比例
截至报告期末,公司净稳定资金比例如下:

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

截至报告期末,公司共有八家股权投资机构。其中,控股机构四家,分别为宜兴阳羡村镇银行、昆山鹿城村镇银行、鑫元基金管理有限公司和南瑞理财有限公司...

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

3.2.9 风险管理
公司已建立了涵盖全行各条线、职责边界较为清晰的全面风险管理体系。一是依据全面风险管理指引,明确了董事会、监事会以及高级管理层的风险治理职能安排...

四、重要事项
4.1 2020年度利润分配预案
根据中国证监会《关于修改上市公司现金分红若干规定的决定》的相关规定,在公司需要明确现金分红政策,利润分配政策应保持连续性和稳定性...

4.2 重大诉讼、仲裁及媒体普遍质疑的事项
报告期内,未发生对公司经营产生重大影响的诉讼、仲裁事项。截止报告期末,公司作为原告起诉尚未审结的诉讼案件共1,363笔,涉及金额人民币22.15亿元...

Table with 4 columns: 本次变动前, 本次变动增减(+,-), 本次变动后

5.1 普通股股份变动及股东情况
截至报告期末,公司普通股股份变动及股东情况如下:

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

5.2 限售股份变动情况
截至报告期末,公司限售股份变动情况如下:

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

5.3 股东情况
5.3.1 股东数量
截至报告期末,公司普通股股东户数如下:

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

5.3.2 截止报告期末前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称, 报告期末, 持股比例(%)

5.3.3 前十名无限售条件流通股股东的持股情况

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

5.3.4 前十名无限售条件流通股股东的持股情况

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)

5.3.5 前十名无限售条件流通股股东的持股情况

Table with 4 columns: 项目, 2020年度, 2019年度, 变动幅度(%)